
1 
 

IV. 
 

Platné znění částí vyhlášky č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 301/2000 Sb., 
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění, s vyznačením navrhovaných změn 
 

 
§ 2b 

Vzory potvrzení 
 

(1) V příloze č. 5 je uveden vzor potvrzení poskytovatele zdravotních služeb 
o zahájení léčby pro změnu pohlaví. 

 
(2) V příloze č. 6 je uveden vzor potvrzení poskytovatele zdravotních služeb 

o ukončení léčby pro změnu pohlaví. 
 

Příl. 1 

SEZNAM MATRIČNÍCH ÚŘADŮ V ČESKÉ REPUBLICE A VYMEZENÍ JEJICH 
SPRÁVNÍCH OBVODŮ 

KRAJ: 
Obec 
s rozšířenou působností: 

Matriční úřad: Seznam obcí, městských částí, 
městských obvodů a vojenských 
újezdů správního obvodu matričního 
úřadu: 

KRAJ VYSOČINA   

5. Jihlava 1. Batelov 1. Batelov 
  2. Švábov 
   
 2. Brtnice 1. Brtnice 
   
 3. Dobronín 1. Dobronín 
  2. Kamenná 
  3. Střítež 
  4. Ždírec 
   
 4. Dolní Cerekev 1. Dolní Cerekev 
  2. Rohozná 
   
 5. Dušejov 1. Boršov 
  2. Dušejov 
  3. Hojkov 
  4. Hubenov 
  5. Ježená 
  6. Milíčov 
  7. Mirošov 
  8. Opatov 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNC99A9PJU)



2 
 

   
 6. Horní Dubenky 1. Horní Dubenky 
  2. Jihlávka 
  3. Kaliště 
   
 7. Jamné 1. Arnolec 
  2. Jamné 
  3. Jersín 
  4. Nadějov 
  5. Rybné 
  6. Věžnice 
  7. Zhoř 
   
 8. Jihlava 1. Bílý Kámen 
  2. Cerekvička-Rosice 
  3. Čížov 
  4. Hybrálec 
  5. Jihlava 
  6. Malý Beranov 
  7. Měšín 
  8. Plandry 
  9. Puklice 
  10.Rančířov 
  11.Rantířov 
  12.Smrčná 
  13.Velký Beranov 
  14.Vílanec 
  15.Vyskytná nad Jihlavou 
   
 9. Kamenice 1. Kamenice 
   
 10. Kněžice 1. Hrutov 
  2. Kněžice 
   
 11. Kostelec 1. Cejle 
  2. Dvorce 
  3. Kostelec 
   
 12. Luka nad Jihlavou 1. Bítovčice 
  2. Kozlov 
  3. Luka nad Jihlavou 
  4. Vysoké Studnice 
   
 13. Polná 1. Brzkov 
  2. Dobroutov 
  3. Polná 
  4. Stáj 
  5. Věžnice 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNC99A9PJU)



3 
 

  6. Věžnička 
  7. Záborná 
   
 14. Stonařov 1. Brtnička 
  2. Dlouhá Brtnice 
  3. Hladov 
  4. Otín 
  5. Stonařov 
  6. Suchá 
   
 15. Třešť 1. Hodice 
  2. Jezdovice 
  3. Panenská Rozsíčka 
  4. Pavlov 
  5. Růžená 
  6. Třešť 
  7. Třeštice 
   
 16. Větrný Jeníkov 1. Dudín 
  2. Kalhov 
  3. Šimanov 
  4. Ústí 
  5. Větrný Jeníkov 
  6. Zbilidy 
  7. Zbinohy 
   
 17. Zhoř 1. Zhoř 
   

 
 

………. 
 
 
 

KRAJ: 
Obec 
s rozšířenou působností: 

Matriční úřad: Seznam obcí, městských částí, 
městských obvodů a vojenských 
újezdů správního obvodu matričního 
úřadu: 

ZLÍNSKÝ KRAJ   

13. Zlín 1. Fryšták 1. Fryšták 
2. Lukoveček 

 2. Kašava 1. Držková                                                                    
2. Kašava                                                                    
3. Vlčková 

 3. Lukov 1. Lukov 

 4. Mysločovice 1. Hostišová                                                                    
2. Machová                                                                    

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNC99A9PJU)



4 
 

3. Mysločovice                                                                    
4. Sazovice 

 5. 4. Velký Ořechov 1. Dobrkovice                                                                    
2. Doubravy                                                                    
3. Hřivínův Újezd                                                                    
4. Kaňovice                                                                    
5. Kelníky                                                                    
6. Velký Ořechov 

 6. 5. Zlín 1. Bohuslavice   u   Zlína                                                                    
2. Březnice                                                                    
3. Březůvky 
4. Hostišová                                                                     
4. 5. Hvozdná                                                                     
5. 6. Karlovice                                                                     
6. 7. Lhota                                                                      
7. 8. Lípa                                                                    
9. Machová                                                                    
10. Mysločovice                                                                      
8. 9.  11. Ostrata                                                                       
9.  10. 12. Provodov 
10. 11. 13. Racková                                                                   
14. Sazovice  
11. 12. 14. 15. Šarovy                                                                   
12. 13. 15. 16. Tečovice                                                                     
13. 14. 16. 17. Zlín                                                                   
14. 15. 17. 18. Želechovice   nad   
Dřevnicí 

 
 

Příl. 2 
VZOR 16 

DOTAZNÍK K UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 

Byli jsme poučeni o tom, že při zápisu uzavření manželství lze na základě žádosti ženy, jíž se uzavření 
manželství týká, uvést za stanovených podmínek v matriční knize příjmení, které bude po uzavření 
manželství užívat, v mužském tvaru. 

Žena předběžně žádá, aby její příjmení ………………….. vyplývající z dohody o příjmení 
po uzavření manželství, bylo v knize manželství zapsáno v mužském tvaru:  …………………………., 
protože je  

a) cizinkou, 
b) státní občankou České republiky, která má nebo bude mít trvalý pobyt v cizině, 
c) státní občankou České republiky, jejíž manžel je cizinec, 
d) státní občankou České republiky, která je jiné než české národnosti.*)  

 
Bereme na vědomí, že při sňatečném obřadu uvedeme, dříve než učiníme sňatečný projev vůle, že nám 
nejsou známy překážky, které by nám bránily uzavřít manželství, že navzájem známe svůj zdravotní 
stav a že jsme zvážili uspořádání budoucích majetkových poměrů, svého bydlení a hmotné zajištění 
po uzavření manželství. 
Prohlašujeme, že nejsme ve vztahu poručníka a poručence, dítěte a osoby, do jejíž péče bylo dítě 
svěřeno, nebo pěstouna a svěřeného dítěte.   
 Máme spolu již tyto děti - jméno a příjmení, datum a místo narození – dokládá se rodným listem dítěte 
(dětí) 
.................................................................................................................................................................... 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNC99A9PJU)



5 
 

.................................................................................................................................................................... 

Dohoda o příjmení se bude vztahovat i na toto dítě (děti) nevěsty, jehož (jejichž) otec není znám – 
dokládá se rodným listem dítěte (dětí): 
.................................................................................................................................................................... 

V ........................................................ 

.....................................................................                                              ……………………………………… 

                     podpis ženy                                                                                   podpis muže 

 

 

 

*) nehodící se škrtněte    

Příl. 2 

VZOR 17 

PROTOKOL O UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
 

Dohoda o příjmení se vztahuje i na toto dítě (děti) nevěsty, jehož (jejichž) otec není znám (nutno ověřit 
v příslušné knize narození) – dokládá se rodným listem dítěte (dětí): 
 
.................................................................................................................................................................... 
 
 
 
Žena žádá, aby její příjmení ………………….. vyplývající z dohody o příjmení po uzavření manželství, 
bylo v knize manželství zapsáno v mužském tvaru: ……………………………………………………,:  
protože je  

a) cizinkou, 
b) státní občankou České republiky, která má nebo bude mít trvalý pobyt v cizině, 
c) státní občankou České republiky, jejíž manžel je cizinec, 
d) státní občankou České republiky, která je jiné než české národnosti.*)  

 
*)nehodící se škrtněte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zákony pro lidi - Monitor změn (https://apps.odok.cz/attachment/-/down/2ORNC99A9PJU)


	KRAJ:
	Obec
	KRAJ VYSOČINA
	KRAJ:
	Obec
	ZLÍNSKÝ KRAJ
	PROTOKOL O UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ



